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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XXXII. — Izdan in razposlan 23. dne aprila 1912.

Vsebina: (St. 7(1—81.) 76. Ukaz o dovoljevanju pristojbinskih oprostitev za postopek za novo uravnavo in odkup 
pravic do dobivanja lesnih, pašniških in gozdnih pridelkov ter za zagotovitev pravic tistih, ki imajo gozdni 
užitek na Kranjskem. — 77. Ukaz o izpremembi vplačilnih rokov za hišno najmarino v okraju za pobiranje 
davka Nimburk na češkem. — 78. Ukaz o izpremembi vplačilnih rokov za hišno najmarino v okraju za po­
biranje davka Chrudim na češkem. — 79. Ukaz o ovedbi podstave za odmero zneska državne doklade k davku 
od piva v ozemlju mesta Krakov, proglašenem za zapito za pobiranje užitnine. — 80. Zakon, s katerim se 
izpreminja dopustnina, ki jo je plačevati ob uvozu tobaka in tobačnih izdelkov. — 81. Ukaz, s katerim se iz- 
preminja službeno oznamenilo tehniških in netehniških uradnikov rudniške uprave ter uradnikov rudnikov 
bukovinskega grško-vzhodnjega verskega zaklada in s katerim sç izpreminja naslov c. kr. ravnateljstva za 
razpečavanje rudniških produktov.

10.
Ukaz finančnega ministrstva z dne 

27. februarja 1912. I.
o dovoljevanju pristojbinskih oprostitev za postopek 
za novo uravnavo in odkup pravic do dobivanja 
lesnih, pašniških in gozdnih pridelkov ter za zago­
tovitev pravic tistih, ki imajo gozdni užitek na 

Kranjskem.

Na podstavi pooblastila, podeljenega v § 1 za­
kona z dne 16. decembra 1910. 1. (drž. zak. 
št. 233), se dovoljuje tam omenjena oprostitev od 
kolkovnin in neposrednjih pristojbin za postopek za 
novo uravnavo in odkup na podstavi cesarskega pa­
tenta z dne 5. julija 1853. 1 (drž. zak. št. 130) 
uravnanih pravic do dobivanja lesnih, pašniških in 
gozdnih pridelkov, ki je bil zaukazan z zakonom za 
vojvodino Kianjsko z dne 21. maja 1911. 1. (dež. 
Zak- št. 2 iz leta 1912.), ter za zagotovitev pravic 
tistih, ki imajo gozdni užitek.

Ta oprostitev se razteza na vloge, zapisnike, 
priloge, pravne listine, izjave, izdaje, razsodbe, po­
ravnave, poveritve in potrdila, ki so potrebna za iz­
vedbo oznamenjenega postopka, dokler se ne upo­
rabijo za kaj drugega, nadalje na imovinske prenose, 
pridobitve pravicin knjižne vpise, potrebne za izvedbo 
tega postopka.

Ta ukaz dobi moč z dnem, katerega se razglasi.

Zaleski s. r.

II.
Ukaz finančnega ministrstva z dne 

10. aprila 1912.1.
o izpremembi vplačilnih rokov za hišno najmarino 
v okraju za pobiranje davka Nimburk na Češkem.

Na podstavi zakona z dne 11. junija 1894. 1. 
(drž. zak. št. 110) se ukazuje, daje hišno najmarino,
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ki jo je bilo v okraju za pobiranje davka Nimburk po 
doslej veljajočih določilih vplačevati v četrtletnih, 
predplačnih, 1. dne januarja, 1. dne aprila, 1. dne 
julija in 1. dne oktobra dospevajočih obrokih, v tem 
okraju odslej vplačevati v štirih enakih, 1. dne fe­
bruarja, 1. dne maja, 1. dne avgusta in 1. dne no­
vembra vsakega leta v naprej dospevajočih obrokih.

Isti vplačilni rokovi naj veljajo po § 7 za­
kona z dne 9. februarja 1882. 1. (drž. zak. št. 17) 
tudi za petodstotni davek od čistega donosa po­
slopij, ki so iz naslova stavbstva docela ali deloma 
oproščena hišne najmarine.

Ta ukaz dobi moč s 1. dnem julija 1912. L

Zaleski s. r.

?§.
Ukaz finančnega ministrstva z dne

10. aprila 1912.1.
o izpremembi vplačilnih rokov za hišno najmarino 
v okraju za pobiranje davka Chrudim na Češkem.

Na podstavi zakona z dne 11. junija 1894. 1. 
(drž. zak. št. 110) se ukazuje, da je hišno naj­
marino, ki jo je bilo v okraju za pobiranje davka 
Chrudim po doslej veljajočih določilih vplačevati 
v četrtletnih, predplačnih, 1. dne januarja, 1. dne 
aprila, 1. dne julija in 1. dne oktobra dospeva­
jočih obrokih, v tem okraju odslej vplačevati v štirih 
enakih, 1. dne februarja, 1. dne maja, 1. dne avgusta 
in 1. dne novembra vsakega leta v naprej dospe­
vajočih obrokih.

Isti vplačilni rokovi naj veljajo po § 7 za­
kona z dne 9. februarja 1882. 1. (drž. zak. št. 17) 
tudi za petodstotni davek od čistega donosa poslopij, 
ki so iz naslova stavbstva docela ali deloma opro­
ščena hišne najmarine.

Ta ukaz dobi moč s 1. dnem julija 1912.1.

Zaloški s. r.

19.
Ukaz finančnega ministrstva z dne

11. aprila 1912.1.
o ovedbi podstave za odmero zneska državne do­
klade k davku od piva v ozemlju mesta Krakov, 

proglašenem za zaprto za pobiranje užitnine.

Na podstavi § 6 zakona z dne 22. decembra 
1910. 1. (drž. zak. št. 121 iz 1. 1911.) o izpremembi

krakovske linijske užitnine se izdajajo gledé ovedbe 
podstave za odmero zneska doklade k davku od 
piva z 1 K 90 h za hektoliter pivne začimbe, obsto­
ječega po opombi k tekoči številki 3 krakovske užit- 
ninske tarife v tem mestu, nastopna določila:

A. Za tiste pivovarne, v katerih se proizvajana pivna 
začimba za namene davka od piva uradno oveda 
s kontrolnim merskim aparatom za pivno začimbo.

§ 1.

Mersko število s kontrolnim merskim aparatom 
za pivno začimbo ovedenega, v hektolitrskih stopnjah 
izlečka izraženega izdelka vsake varke. deljeno 
z merskim številom priglašene alkoholovitosti vsake 
varke podaje, pridržujč popravek, ki se ukrene 
morda po § 3, gledé zneska državne doklade k davku 
od piva vštevno prostornino pivne začimbe, izraženo 
v hektolitrih.

Ako presega ta prostornina priglašeno hekto- 
litrsko množino varke, je treba znesek doklade do­
plačati samo tedaj in toliko, kadar in kolikor pre­
sega razlika 5 odstotkov priglašene hektolitrske 
množine.

Zaukaži § 9, I, odstavek 9 in 10 izvršitvenega 
predpisa za davek od piva z dne 21. julija 1899. 1. 
(drž. zak. št. 129) naj se zmislu primerno uporab­
ljajo v primeru večjega izdelka, ki utemeljuje dodatno 
plačilo zneska doklade.

§ 2.

Da se dožene, ali ohlajena pivna začimba nima 
manjše nego priglašene alkoholovitosti in ali torej 
izdelana prostornina ni večja, nego z računom po 
§ 1 najdena prostornina, je izlečkovo vsebino izde­
lane pivne začimbe obdobno ovedeti s predpisanim 
saharometrom, privzemši obratnega voditelja.

Poskušnje za to gradovanje je jemati v pivo­
varnah, v katerih se rabijo takozvane kadi za zli­
vanje (nastavne kadi), iz teh kadi, sicer pa iz kadi 
vrelnic, v katere se je dala dotična varka.

Ako se k varki spadajoča pivna začimba raz­
deli na več kadi vrelnic, je treba gradovati vsebino 
vseh kadi in oziraje se na razmerje, v katerem so 
polnilne množine posameznih kadi druga k drugi, 
določiti poprečnik uspehov opravljenih posameznih 
gradovanj.
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Ta poprečnik podaja saharometrsko naznanilo 
cele varke.

Uspeh opravljenega gradovanja je vpisati v gra- 
dovalnem zaznamku, ki ga je pisati nalašč za to; 
vsak vpis mora podpisati tako voditelj obrata kakor 
tudi posredujoči finančni organ. Razen tega je uspeh 
gradovanja poočititi v ovedbenem vpisniku in sicer 
v razpredelku za opombo pripadajoče tekoče številke.

Zaznamek gradovanja je priložiti ovedbenemu 
vpisniku za prilogo.

Spredaj zaukazana gradovanja naj se opravljajo 
čim prej, ko se je odtočila pivna začimba, in se 
nikakor ne smejo opraviti pozneje nego šest ur po 
končani polnitvi tistih posod, iz katerih naj se vza­
mejo poskusi za gradovanje.

V tistih pivovarnah, v katerih se spravi pivna 
začimba naravnost v kadi vrelnice brez rabe kadi 
za zlivanje, se kadi vrelnice ne smejo napolnjevati 
po partijah, to je kadi vrelnice se ne smejo napol­
njevati z množinami pivne začimbe, ki prihajajo od 
različnih vark.

Izdelano pivno začimbo, vštevši pivno začimbo, 
dobljeno s poškropljenjem hmelja, je spraviti vedno 
vso v kad zlivalnico, oziroma v priglašene kadi 
vrelnice.

Organi superkontrole naj se od časa do časa 
primerno prepričajo, ali se izpolnjujejo spredaj sto­
ječi zaukazi.

§ 3.

Preračuniti in predpisati taka dodatna plačila, 
je naloženo finančnemu oblastvu prve stopnje.

B. Za tiste pivovarne, v katerih se proizvajana pivna 
začimba za namene davka od piva uradno oveda na 

hladilniku.

§ 4.

V tistih pivovarnah, v katerih se izdelana pivna 
začimba za namene davka od piva uradno oveda 
na hladilniku, je hektolitrska množina varke, ove- 
dena po zaukazu § 9, I, odstavek 1 do 3, izvršitve- 
nega predpisa k davku od piva z dne 21. julija 
1899. 1. (drž. zak. št. 129), merodajna tudi gledé 
zneska državne doklade k davku od piva.

Ako presega ta prostornina priglašeno hekto- 
litrsko množino varke, je treba znesek doklade do­
datno plačati samo tedaj in toliko, kadar in kolikor 
presega ovedena prostornina izdelka pet odstotkov 
priglašene hektolitrske množine.

Zaukazi § 9, odstavek 9 in 10 prej omenje­
nega izvršitvenega predpisa, naj se zmislu primerno 
uporabljajo v primeru večjega izdelka, ki utemeljuje 
dodatno plačilo zneska doklade.

§ 5.

Ta ukaz dobi takoj moč.

Zaloški s. r.

Ako je v zmislu § 2 ovedena izlečkova vsebina 
ohlajene pivne začimbe manjša nego priglašena iz­
lečkova vsebina in ako presega ta razlika več nego 
en odstotek priglašene izlečkove vsebine, tedaj je 
preračun množine vštevnega izdelka, podvrženega 
znesku državne doklade k davku od piva, gledé 
vseh vark z isto alkoholovitost,o kakor dodatno gra- 
dovana priglašena varka, ki so bile izdelane po 
zadnjem dodatnem gradovanju, oziroma po začetku 
veljavnosti tega ukaza, reasumirati tako, da se pro­
stornina določi, namesto vzemši v podstavo prigla­
šeno alkoholovitost, vzemši v podstavo ob dodatnem 
gradovanju v resnici dognano izlečkovo vsebino.

Za večji izdelek, oveden kakor je spredaj po­
vedano, nasproti množini, preračunjeni po § 1, 
mora podjetnik pivovarne plačati pripadajoči do­
klad ni znesek v osmih dneh po predpisu pri tistem 
uradu, kateremu je davčni zavezanec odkazan za 
plačevanje občega davka od piva.

§0.
Zakon z dne 17. aprila 1912.1.,

s katerim se izpreminja dopustnina, ki jo je pla­
čevati ob uvozu tobaka in tobačnih izdelkov.

S pritrditvijo obeh zbornic državnega zbora 
ukazujem tako:

§ 1-

Dopustnina, ki jo je razen carine plačevati ob 
uvozu tobaka in tobačnih izdelkov čez carinsko 
mejo, se določa takole:

Za cigarete . . . 60 K 
„ cigare . . . . 35 „ 
„ druge tobačne iz­

delke in sirovine . . . 30 „

za 1 kilogram 
čiste teže, pod­
vržene ocarinje- 

vanju.
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§ 2.
Obrtniško posredovanje dobivanja tobaka in 

tobačnih izdelkov iz inozemstva je dovoljeno le na 
podstavi dovolilnice finančnega oblastva in je pod 
dohodarstveno kontrolo.

Natančnejša določila o podelitvi dovolilnice 
in o izvrševanju kontrole se ukrenejo ukazoma.

§ 3.
Izvršiti ta zakon, ki dobi moč z dnem, katerega 

se razglasi, je naročeno Mojemu finančnemu mi­
nistru.

Na Dunaju, 17. dne aprila 1912. 1.

Franc Jožef s. r.
Stiirgkli s. r. Zaloški s. r.

§1.
Ukaz ministrstva za javna dela 

z dne 17. aprila 1912. L,
s katerim se izpreminja službeno oznanienilo teh­
niških in netehniških uradnikov rudniške uprave 
ter uradnikov rudnikov bukovinskega grško-vzhod- 
njega verskega zaklada in s katerim se izpreminja 
naslov c. kr. ravnateljstva za razpečavanje rud­

niških produktov.

Na podstavi Najvišjega sklepa z dne 24. marca 
1912. 1. se ustanavljajo za uradnike državnih

rudnikov in plavžev (fužin), državnih rudniških 
fabrik (izvzemši fabriko rudninskega olja v Dro- 
hobyczu) in rudnikov bukovinskega grško-vzhod- 
njega verskega zaklada namesto dosedanjih naslednji 
naslovi :

1. Za tehniške uradnike
VIII. činovnega razreda naslov „višji rudniški 

komisar“,

IX. činovnega razreda naslov „rudniški ko­
misar“,

X. činovnega razreda naslov „rudniškiadjunkt“ ;

2. za netehniške uradnike
IX. činovnega razreda naslov „rudniški kon­

trolor“,
X. činovnega razreda naslov „rudniški ofi- 

cijal“ in

XI. činovnega razreda naslov „rudniški 
asistent“.

Službeno oznanienilo tehniških uradnikov rud­
niške uprave V., VI. in VII. činovnega razreda ter 
ravnatelja državnih fabrik uranskih barv in radija 
v Jachimovu, potem v činovni razred ne uvrščenih 
rudniških elevov in praktikantov, ravnatelja in pod- 
ravnatelja ravnateljstva za razpečavanje rudniških 
produktov, tajnikov rudniškega ravnateljstva, glavnih 
blagajnikov in blagajnikov se ne izpreminja.

Po istem Najvišjem sklepu se nadalje naslov 
„c. kr. ravnateljstvo za razpečavanje rudniških pro­
duktov“ izpreminja v „c. kr. rudniški prodajni urad“.

Trnka s. r.


